
 

 1 

DODATEK č. 3 

 

ke smlouvě o dílo čj. objednatele HSOL-250-114/2018 ze dne 24. 8. 2018 ve znění dodatku č.1 a 2 

 

(dále jen smlouva o dílo) 
 

č.j. objednatele : HSOL – 250- 129/2018 

č.j. zhotovitele:  

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Se sídlem:  Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  

Zastoupena: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   
IČ:  70885940 

DIČ: CZ70885940, identifikovaná osoba 

Bankovní spojení:  ČNB Brno 

Číslo účtu:  17038881/0710 

 

(dále jen objednatel) 
 

a 

 

Zlínstav a. s. 
Se sídlem: Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Zastoupena: Jiřím Stacke, předsedou představenstva 

IČ:  283 15 669 

DIČ: CZ28315669 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 43-3717930217/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vl. 5743 

Kontaktní adresa :  Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 

(dále jen zhotovitel) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 3 k uvedené smlouvě o dílo (dále jen 
dodatek): 

 

I. Preambule  

 

V průběhu realizace stavby byly zjištěny nezbytné dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách. V důsledku některých dodatečných prací byly vyčísleny i méněpráce. Jejich 
obsah a rozsah je uveden ve změnových listech č. 14 - 26. Smluvní strany se dále dohodly na úhradě 
správní režie v souvislosti s prodloužením doby plnění  dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo. 



 

 2 

Tato změna závazku ze smlouvy o dílo je v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. Předmět dodatku 

 

 

1. Čl. III odst. 1 smlouvy o dílo se doplňuje o nový bod tohoto znění:  
 

   Změnové listy č. 14 - 26 (dále jen Příloha č. 7) 

 

2. V čl. III odst. 2 smlouvy o dílo se ruší tečka v písm. v), nahrazuje se čárkou a doplňuje se nové 
písmeno x) tohoto znění:   

 

„x) méně/vícepráce v rozsahu dle Přílohy č. 7.“ 

 

3. Čl. V odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:  
„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena bez DPH 

 (v Kč) 
DPH  

(v Kč) 
Cena včetně DPH        

(v Kč) 

Cena díla v sazbě DPH 
21% 

Cena víceprací dle 
Přílohy č. 4 v sazbě 
DPH 21% 

Cena méněprací dle 
Přílohy č. 4 v sazbě 
DPH 21% 

Cena víceprací dle 
Přílohy č. 5 v sazbě 
DPH 21% 

Cena méněprací dle 
Přílohy č. 5 v sazbě 
DPH 21% 

Náklady realizačního 
týmu dle Přílohy č. 6   

v sazbě DPH 21% 

Cena víceprací dle 
Přílohy č. 7 v sazbě 
DPH 21% 

Cena méněprací dle 
Přílohy č. 7 v sazbě 
DPH 21% 



 

 3 

  

 

4. Čl. XVIII odst. 6 smlouvy o dílo se na konci doplňuje o nové/další přílohy a text tohoto znění:   
      „Příloha č. 7: Změnové listy č. 14 – 26“ 

 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli náklady správní režie v souvislosti 

s prodloužením doby plnění dle smlouvy o dílo ve výši 949 537,00 bez DPH, tj. 1 148 939,77 Kč 
včetně DPH. Náklady správní režie byly stanoveny znaleckým posudkem ze dne 28. 2. 2020 č. 
107/2019, o stanovení výše režie správní související s prodloužením doby výstavby areálu 
"Centrální požární stanice Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje v Přerově",  

zpracovaným znaleckým ústavem Fakulty stavební Vysokého učení technického v Brně. Posudek 

byl vyhotoven ve dvou tištěných vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení je uloženo u zpracovatele 
posudku a jedno u objednatele. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy stvrzují, že se 
se zněním uvedeného znaleckého posudku seznámily, a že s jeho závěry souhlasí a budou se jimi 
řídit. Náklady správní režie ve výši stanovené znaleckým posudkem zhotovitel vyúčtuje objednateli 

na samostatné faktuře. Objednatel uhradí náklady správní režie po obdržení faktury do celkové výše 
90 %, na zbývající část bude uplatněna pozastávka v souladu s čl. VI. smlouvy o dílo. 

 

III. Závěrečná ujednání dodatku 

 

1. Následnou kontrolou bylo zjištěno, že příloha č. 5 smlouvy o dílo neobsahuje úplné znění 
změnového listu č. 7 - Doplnění záchytného systému a prostupů střechou. Poslední strana 
položkového rozpočtu označeného „10_SO_01 Střecha“ se nahrazuje položkovým rozpočtem, který 
je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

2. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy se nemění. 
3. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel do 10 dnů od 
uzavření dodatku. 

4. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronickém originálu. 
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou tyto přílohy :  

- úplné znění položkového rozpočtu označeného „10_SO_01 Střecha“, 
- změnové listy č. 14 - 26 včetně položkových rozpočtů.  

 

Olomouc   Zlín 

 

Za objednatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele 

plk. Ing. Karel Kolářík 

ředitel  
Jiří Stacke 

předseda představenstva 

režie správní 

Celkem 201 252 724,48 42 263 070,78 243 515 795,53 



 

 4 

 

Úplné znění položkového rozpočtu označeného „10_SO_01 Střecha“ (změnový list č.7) : 
 

 

 

 

2018/006 Zodolnění PS Přerov a souvisejícího pracovištěRozpočet: 10_SO_01

SO-01 Objekt požární stanice

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 711 Izolace proti vodě
364 711768088R00 Provedení detailů pryžemi opracování pryžemi ostatní              kus 83,00000

stojky fotovoltaiky                                                         56,00000

stojky příhradové stožáry 12,00000

kotvy záchytného systému 15,00000

Celkem za 711 Izolace proti vodě
Díl: 767 Konstrukce zámečnické
597 R01 TRAX BX / ST 600 Kotvící bod do železobetonové 

konstrukce nebo oceli kotvený pomocí 4 mechanických 
kotev M10

kus 11,00000

597 R02 TRAX BX / ST 800 Kotvící bod do železobetonové 
konstrukce nebo oceli kotvený pomocí 4 mechanických 
kotev M12

kus 4,00000

597 R03 RAPTOR (koncový napínák na lano komplet) kpl 2,00000

597 R04 Montáž, výchozí revize, doprava kpl 1,00000

Celkem za 767 Konstrukce zámečnické 37 752,00

Položkový rozpočet 

Stavba :

Objekt : Střecha


